
1 
 

WO-RA.0012.1.5.2013 
Protokół nr 34/13 

z posiedzenia 
Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 20 maja 2013  r. 
 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył 
Wiceprzewodniczący Krzysztof Deutsch, który powitał członków Komisji. 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Piotr Gorynia 
• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

Ireneusz Lesiński 
Aleksander Dolczewski 
Zdzisław Kowlaczyk 
Stanisław Zaremba 

 
Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Przewodniczący Komisji Pan Piotr Gorynia.  
Lista obecności stanowi załącznik 1 do protokołu. 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:  

• Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński 
 
Ad 3 
Wiceprzewodniczący Krzysztof Deutsch przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 5 „za”, podczas nieobecności Pana Piotra 
Goryni.  
 
Ad 4  
Protokół Nr 33/13 z dnia 22 kwietnia 2013 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów 
„za”, podczas nieobecności Pana Piotra Goryni. 
 
Ad 5 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego  w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Gminy Borek Wlkp.  
Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie projektu uchwały Sekretarza Powiatu 
Pana Leszka Malińskiego. 
Sekretarz poinformował, że projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy finansowej dla 
Gminy Borek Wlkp. na przebudowę drogi gminnej nr 744066 oraz budowę ciągu pieszo- 
rowerowego przy ul. Droga Lisia. Realizację zadania planuje się na 2013 rok.  
Wyjaśnił, że Gmina Borek Wlkp. zwróciła się z prośbą o dofinansowanie inwestycji w kwocie 
200.000 zł. Środki są zaplanowane w budżecie Powiatu Gostyńskiego.  
Radny Zaremba zabierając głos poinformował, że większość dróg znajduje się w złym stanie 
i też powinny zostać naprawione.  
 

 



2 
 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 
Borek Wlkp. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
podczas nieobecności Pana Piotra Goryni. 
 

Na posiedzenie Komisji  przybył Przewodniczący Komisji Pan Piotr Gorynia 
 
Ad 6  
Wizytacja Zespołu Szkół Specjalnych  
Przewodniczący Komisji powitał wszystkich obecnych i poprosił Dyrektora Szkoły Panią 
Małgorzatę Wika – Konieczną o przedstawienie informacji dotyczących funkcjonowania 
placówki oraz informacji dotyczących „Nocy z edukacją”.  
Pani Wika – Konieczna poinformowała, że nie liczyła na to, że „Noc z edukacją” będzie 
cieszyła się tak dużą frekwencją i tak dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców 
naszego powiatu. Noc z edukacją rozpoczynała się o godzinie 18.00, a pierwsze 
zainteresowane osoby pojawił się już po godzinie 17.00. Dodała, że przez wszystkie godziny 
do niektórych sal były duże kolejki. Poinformowała, że słyszała pozytywne głosy na temat 
tego, co szkoła może zaoferować. W „nocy z edukacją” zaprezentowane zostało to wszystko, 
czym szkoła zajmuje się na co dzień. W ubiegły tygodniu w szkole odbyła się konferencja 
poświęcona znaczeniu sukcesu w życiu upośledzonego dziecka.  
Pani Dyrektor wyjaśnił, że zajęcia odbywają się w nowych, bardzo dobrze wyposażonych w 
pomoce dydaktyczne salach lekcyjnych, pracowniach (zajęć praktycznych, komputerowa, 
biologiczna, biofeedback, biblioteka, stymulacji polisensorycznej, integracji sensorycznej), 
gabinecie pedagoga, psychologa, logopedy. Szkoła posiada również pracownię 
komputerową, dzięki której dzieci oraz młodzież mogą uczestniczyć w zajęciach informatyki. 
W szkole pracują wykwalifikowani nauczyciele, specjaliści. Ich metody pracy są ciekawe, 
dostosowane do wieku i możliwości uczniów. 
 Klasy są mało liczne, dzięki czemu praca z uczniami jest w dużej mierze 
zindywidualizowana. Zasady ustalania ocen z przedmiotów i z zachowania reguluje 
wewnątrzszkolny system oceniania. 
Szkoła oferuje uczniom:  

• naukę w małych zespołach umożliwiających pełną indywidualizację zajęć,  
• indywidualne nauczanie,  
• atrakcyjne formy zajęć dydaktycznych,  
• atrakcyjne formy zajęć poza terenem szkoły  
• szeroki wachlarz specjalistycznych zajęć rewalidacyjnych (logopedycznych, 

dydaktyczno-wyrównawczych, socjoterapeutycznych, rozwijających zainteresowania i 
procesy poznawcze, korekcyjno-kompensacyjnych, usprawniających techniki 
szkolne)  

• rehabilitację indywidualną  
Dzieciom proponuje się udział w licznych konkursach szkolnych i pozaszkolnych (np. 
plastycznych, sportowych, przedmiotowych itp.). W szkole istnieje biblioteka, z której mogą 
korzystać uczniowie. Dzieci mogą także korzystać ze świetlicy opiekuńczej i terapeutycznej.  
W ramach zajęć organizuje się wyjazdy, biwaki, zielone szkoły, wycieczki całkowicie 
finansowane przez sponsorów szkoły. Placówka uczestniczy w projektach Aktywizacji 
Jednostek Samorządowych i innych, dzięki czemu dzieci i młodzież korzysta z dodatkowych 
zajęć rozwijających ich zainteresowania.  
Dzieci mogą korzystać z bezpłatnego dowozu, posiłku i opieki świetlicowej podczas pobytu w 
szkole. 

 



3 
 

Radny Zaremba zapytał, ilu uczniów jest obecnie w Zespole Szkół Specjalnych.  
Pani Dyrektor wyjaśnił, że obecnie jest 94 uczniów i liczba ta jest bardzo płynna. Najgorzej 
sytuacja wygląda w szkole zawodowej, ponieważ wśród uczniów panuje moda na to, aby w 
trakcie roku szkolnego rezygnować ze szkoły. W tym roku w trzeciej klasie zrezygnowało 3 
uczniów. Pani Dyrektor wyjaśniła również, że po nocy z edukacją do szkoły trafiło 2 nowych 
uczniów, a 3 deklaruje, że będą uczęszczać do szkoły od września 2013 r.  
Pani Wika – Konieczna poinformował, że jeżeli chodzi o potrzeby szkoły to brak sali 
gimnastycznej i dodatkowych  sal do zajęć rewalidacyjnych. Dodała, że potrzebne byłoby 
także pomieszczenie socjalne. Wyjaśniła, że szkoła dysponuje boiskiem trawiastym, które 
jest dostępne również dla mieszkańców Brzezia. Dodała, że brakuje boiska do gier 
zespołowych.  
Radny Dolczewski zapytał, w jakim wieku są dzieci uczęszczające do szkoły.  
Uczniowie z upośledzeniem lekkim mogą uczęszczać do szkoły do ukończenia 21 roku 
życia, z upośledzeniem umiarkowanym do 24 roku życia a z upośledzeniem głębokim do 25 
roku życia.  
Radny Deutsch zapytał, czy do szkoły specjalnej uczęszczają dzieci tylko z terenu powiatu 
gostyńskiego. 
Pani Wika – Konieczna poinformowała, że tak. Dodała, że z innych powiatów również mogą 
uczęszczać.  
Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektorowi Szkoły za przedstawione informacje.  
 
Ad 7 
W „wolnych głosach i wnioskach” głosu nie zabrano.  
 
Ad 8 
Przewodniczący Komisji Pan Piotr Gorynia podziękował zebranym za przybycie, po czym 
zamknął posiedzenie komisji. 
 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Budżetu, Inwestycji 
i Rozwoju Gospodarczego 

 
Piotr Gorynia 

 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 
 

 


